
Art. 2. De subsidie heeft als doel de opdrachten voor aanneming
van werken, leveringen en diensten te financieren die het mogelijk
maken om :

1) het geklasseerde patrimonium te bewaren;

2) de goederen en personen te beveiligen en beschermen;

Art. 3. § 1. De werken, leveringen en diensten die het voorwerp
uitmaken van deze subsidie zullen worden uitgevoerd ten laste van het
budget van de « VZW Paleis van Keizer Karel », die de betalingen zal
uitvoeren met haar eigen gelden en met de subsidies.

§ 2. De in artikel 1 bedoelde subsidie zal aan de « VZW Paleis van
Keizer Karel » worden betaald in meerdere variabele schijven in functie
van de vorderingsstaat van de uit te voeren diensten, leveringen en
werken en dit volgens de ordonnanceringsvoorwaarden die vastgelegd
zijn in het protocolakkoord van 27 oktober 2009 zoals gewijzigd door
bijakte 1. De betaling van de verschillende schijven kan indien nodig
over meerdere jaren worden verspreid, voor zover ze ten laatste
plaatsvindt op 31 december 2015.

De vrijgave van elke voornoemde schijf van de subsidie moet
uitdrukkelijk door de ″VZW Paleis van Keizer Karel″ worden aange-
vraagd door middel van in drievoud opgemaakte, gedateerde en
ondertekende schuldvorderingsverklaringen.

§ 3. De Directie Vervoerinfrastructuur van de Federale
Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer, Voorlopig Bewindstraat 9-15,
te 1000 Brussel, staat in voor de administratieve behandeling. Alle
briefwisseling met betrekking tot de administratieve behandeling in het
kader van dit besluit wordt naar het voornoemde adres gestuurd.

Art. 4. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Sociale Zaken en
Volksgezondheid, belast met Beliris en de Federale Culturele
Instellingen.

Gegeven te Brussel, 18 juni 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Vice-Eerste Minister
en Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

belast met Beliris en de Federale Culturele Instellingen,

Mevr. L. ONKELINX

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2013/203504]

24 JUNI 2013. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de opzeg-
gingstermijnen in de onderwijsinstellingen die gesubsidieerd
worden door de Vlaamse Gemeenschap en die onder het Paritair
Comité voor de gesubsidieerde inrichtingen van het vrij onderwijs
ressorteren (PC 152) (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkom-
sten, artikel 61, § 1, genummerd bij de wet van 20 juli 1991;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 april 2013 tot vaststelling van
de opzeggingstermijnen in de onderwijsinstellingen die gesubsidieerd
worden door de Vlaamse Gemeenschap en die onder het Paritair
Comité voor de gesubsidieerde inrichtingen van het vrij onderwijs
ressorteren;

Gelet op het voorstel van het Paritair Comité voor de gesubsidieerde
inrichtingen van het vrij onderwijs van 27 mei 2013;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de werkgevers van de
onderwijsinstellingen die gesubsidieerd worden door de Vlaamse
Gemeenschap en die onder het Paritair Comité voor de gesubsidieerde
inrichtingen van het vrij onderwijs ressorteren en op hun werklieden
op wie artikel 65/1 van de wet van 3 juli 1978 betreffende de
arbeidsovereenkomsten van toepassing is.

Art. 2. La subvention a pour objectif le financement des marchés de
travaux, de fournitures et de services qui permettent de :

1) préserver le patrimoine classé;

2) sécuriser et protéger des biens et des personnes;

Art. 3. § 1er. Les travaux, fournitures et services faisant l’objet de
la présente subvention seront exécutés à charge du budget de
« l’ASBL Palais de Charles Quint » qui effectuera les paiements sur ses
fonds propres et sur les subventions.

§ 2. La subvention visée à l’article 1er sera payée à « l’ASBL Palais de
Charles Quint″ en plusieurs tranches variables en fonction de l’état
d’avancement des services, fournitures et travaux à réaliser et ceci selon
les conditions d’ordonnancement qui ont été définies dans le protocole
d’accord du 27 octobre 2009 tel que modifié par avenant 1. Le payement
des différentes tranches peut si nécessaire s’étaler sur plusieurs années,
sans pour autant être postérieur au 31 décembre 2015.

La libération de chacune des tranches précitées de la subvention doit
être expressément demandée par « l’ASBL Palais de Charles Quint »
par le biais de déclarations de créance établies en trois exemplaires,
datées et signées.

§ 3. La Direction Infrastructure de Transport du Service public fédéral
Mobilité et Transports, rue du Gouvernement Provisoire 9-15, à 1000
Bruxelles, se charge du traitement administratif. Toute la correspon-
dance relative au traitement administratif dans le cadre du présent
arrêté est envoyée à l’adresse précitée.

Art. 4. Notre Vice-Première Ministre et Ministre des Affaires sociales
et de la santé publique, chargée de Beliris et des Institutions culturelles
fédérales.

Donné à Buxelles, le 18 juin 2013.

ALBERT

Par le Roi :

La Vice-Première Ministre
et Ministre des Affaires sociales et de la santé publique,

chargée de Beliris et des Institutions culturelles fédérales,

Mme L. ONKELINX

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,

TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2013/203504]

24 JUIN 2013. — Arrêté royal fixant les délais de préavis pour les
établissements d’enseignement subventionnés par la Communauté
flamande et ressortissant à la Commission paritaire pour les
institutions subsidiées de l’enseignement libre (CP 152) (1)

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 3 juillet 1978 relative aux contrats de travail, l’article 61,
§ 1er, numéroté par la loi du 20 juillet 1991;

Vu l’arrêté royal du 14 avril 2013 fixant les délais de préavis pour les
établissements d’enseignement subventionnés par la Communauté
flamande ressortissant à la Commission paritaire pour les institutions
subsidiées de l’enseignement libre;

Vu la proposition de la Commission paritaire pour les institutions
subsidiées de l’enseignement libre du 27 mai 2013;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er;

Vu l’urgence;

Sur la proposition de la Ministre de l’Emploi,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le présent arrêté s’applique aux employeurs des établis-
sements d’enseignement subventionnés par la Communauté flamande
ressortissant à la Commission paritaire pour les institutions subsidiées
de l’enseignement libre et à leurs ouvriers, auxquels s’applique
l’article 65/1 de la loi du 3 juillet 1978 relative aux contrats de travail.

42671MONITEUR BELGE — 09.07.2013 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 2. § 1. In afwijking van de bepalingen van artikel 59, tweede en
derde lid, van de wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereen-
komsten, worden de na te leven opzeggingstermijnen vastgesteld op :

- zeven dagen wanneer de opzegging van de werkgever uitgaat en
drie dagen wanneer de opzegging van de werknemer uitgaat, wat de
werklieden betreft die minder dan zes maanden ononderbroken
anciënniteit bij dezelfde werkgever tellen;

- veertig dagen wanneer de opzegging van de werkgever uitgaat en
veertien dagen wanneer de opzegging van de werknemer uitgaat, wat
de werklieden betreft die tussen zes maanden en minder dan vijf jaren
ononderbroken anciënniteit bij dezelfde werkgever tellen;

- achtenveertig dagen wanneer de opzegging van de werkgever
uitgaat en veertien dagen wanneer de opzegging van de werknemer
uitgaat, wat de werklieden betreft die tussen vijf en minder dan tien
jaren ononderbroken anciënniteit bij dezelfde werkgever tellen;

- vierenzestig dagen wanneer de opzegging van de werkgever
uitgaat en veertien dagen wanneer de opzegging van de werknemer
uitgaat, wat de werklieden betreft die tussen tien en minder dan vijftien
jaren ononderbroken anciënniteit bij dezelfde werkgever tellen;

- zevenennegentig dagen wanneer de opzegging van de werkgever
uitgaat en veertien dagen wanneer de opzegging van de werknemer
uitgaat, wat de werklieden betreft die tussen vijftien en minder dan
twintig jaren ononderbroken anciënniteit bij dezelfde werkgever tellen;

- honderdnegenentwintig dagen wanneer de opzegging van de
werkgever uitgaat en achtentwintig dagen wanneer de opzegging van
de werknemer uitgaat, wat de werklieden betreft die twintig jaren of
meer ononderbroken anciënniteit bij dezelfde werkgever tellen.

§ 2. In geval van een door de werkgever gegeven ontslag met het oog
op werkloosheid met bedrijfstoeslag, wordt de na te leven opzeggings-
termijn vastgesteld op :

- achtentwintig dagen wat de werklieden betreft die minder dan zes
maanden anciënniteit bij dezelfde werkgever tellen;

- tweeëndertig dagen wat de werklieden betreft die tussen zes
maanden en minder dan twintig jaren anciënniteit bij dezelfde
werkgever tellen;

- vierenzestig dagen wat de werklieden betreft die twintig of meer
jaren anciënniteit bij dezelfde werkgever tellen.

Art. 3. De opzeggingen betekend vóór de inwerkingtreding van dit
besluit blijven al hun gevolgen behouden.

Art. 4. Het koninklijk besluit van 14 april 2013 tot vaststelling van
de opzeggingstermijnen in de onderwijsinstellingen die gesubsidieerd
worden door de Vlaamse Gemeenschap en die onder het Paritair
Comité voor de gesubsidieerde inrichtingen van het vrij onderwijs
ressorteren wordt opgeheven.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 6. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 juni 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Werk,

Mevr. M. DE CONINCK

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :

Wet van 3 juli 1978, Belgisch Staatsblad van 22 augustus 1978.

Wet van 20 juli 1991, Belgisch Staatsblad van 1 augustus 1991.

Koninklijk besluit van 14 april 2013, Belgisch Staatsblad van 25 april 2013.

Art. 2. § 1er. Par dérogation aux dispositions de l’article 59, alinéas 2
et 3, de la loi du 3 juillet 1978 relative aux contrats de travail, les délais
de préavis à respecter sont fixés à :

- sept jours lorsque le congé est donné par l’employeur et trois jours
lorsqu’il est donné par le travailleur quand il s’agit d’ouvriers ayant
moins de six mois d’ancienneté ininterrompus chez le même employeur;

- quarante jours lorsque le congé est donné par l’employeur et
quatorze jours lorsqu’il est donné par le travailleur quand il s’agit
d’ouvriers comptant entre six mois et moins de cinq ans d’ancienneté
ininterrompus chez le même employeur;

- quarante-huit jours lorsque le congé est donné par l’employeur et
quatorze jours lorsqu’il est donné par le travailleur quand il s’agit
d’ouvriers comptant entre cinq et moins de dix ans d’ancienneté
ininterrompus chez le même employeur;

- soixante-quatre jours lorsque le congé est donné par l’employeur et
quatorze jours lorsqu’il est donné par le travailleur quand il s’agit
d’ouvriers comptant entre dix et moins de quinze ans d’ancienneté
ininterrompus chez le même employeur;

- nonante-sept jours lorsque le congé est donné par l’employeur et
quatorze jours lorsqu’il est donné par le travailleur quand il s’agit
d’ouvriers comptant entre quinze et moins de vingt ans d’ancienneté
ininterrompus chez le même employeur;

- cent vingt-neuf jours lorsque le congé est donné par l’employeur et
vingt-huit jours lorsqu’il est donné par le travailleur quand il s’agit
d’ouvriers comptant vingt ans ou plus d’ancienneté ininterrompus
chez le même employeur.

§ 2. Dans le cadre d’un congé donné par l’employeur en vue du
chômage avec complément d’entreprise, le délai de préavis à respecter
est fixé à :

- - vingt-huit jours quand il s’agit d’ouvriers comptant moins de
six mois d’ancienneté chez le même employeur;

- trente-deux jours quand il s’agit d’ouvriers comptant entre six mois
et moins de vingt ans d’ancienneté chez le même employeur;

- soixante-quatre jours quand il s’agit d’ouvriers comptant vingt ans
ou plus d’ancienneté chez le même employeur.

Art. 3. Les préavis notifiés avant l’entrée en vigueur du présent arrêté
continuent à sortir tous leurs effets.

Art. 4. L’arrêté royal du 14 avril 2013 fixant les délais de préavis pour
les établissements d’enseignement subventionnés par la Communauté
flamande ressortissant à la Commission paritaire pour les institutions
subsidiées de l’enseignement libre est abrogé.

Art. 5. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication
au Moniteur belge.

Art. 6. Le ministre qui a l’Emploi dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 24 juin 2013.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre de l’Emploi,

Mme M. DE CONINCK

Note

(1) Références au Moniteur belge :

Loi du 3 juillet 1978, Moniteur belge du 22 août 1978.

Loi du 20 juillet 1991, Moniteur belge du 1er août 1991.

Arrêté royal du 14 avril 2013, Moniteur belge du 25 avril 2013.

42672 MONITEUR BELGE — 09.07.2013 — BELGISCH STAATSBLAD


